
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T.VECELLIO” 
Via T. Vecellio, 28 – 36030 SARCEDO 

tel. 0445/884178 - Cod. VIIC83800D C. FISCALE: 84006650240 

E-mail: viic83800d@istruzione.it / Web: www.icvecellio.edu.it 

 

 

 
 
 

Albo on line 
Sito web 

Atti 
 
 

 

PIANO NAZIONALE   DI   RIPRESA E   RESILIENZA   MISSIONE   4:   ISTRUZIONE   E 
RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università_ Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche- D.M. 65/2023 

 

 
AVVISO UNICO PER LA SELEZIONE DI Personale ATA INTERNO (max N. 6 Assistenti 
Amministrativi)  in qualità di figure di supporto al Rup/Gestione dei corsi afferenti il progetto PNRR 

 
 

Titolo del progetto: Stem and English Projects  

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33275 

CUP: D24D23003810006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16.04.1994 Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 
comma 6; 
VISTA la Legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
commi 1 e 2-bis; 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007201 - 14/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE

mailto:viic83800d@istruzione.it
http://www.icvecellio.edu.it/


 

 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia 
di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 
VISTO il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 
VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; VISTO 
il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 
VISTO il Decreto Legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 
luglio 2021,n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, 
comma 2-ter; 
VISTO il Decreto Legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 
2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 
VISTO il Decreto Legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; VISTO il 
Decreto Legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91, 
recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e 
attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; VISTO il Decreto 
Legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, recante 
«Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in 
particolare, l’art. 47, comma 5; 
VISTO il Decreto Legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino 
delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, 
n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 
VISTO il Decreto Legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al 
PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 
12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e,in particolare, l’art. 6, 
paragrafo 2; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori»; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007201 - 14/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE



 

 

 

collaborazioni esterne»; 
VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 
finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 nonché il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 
2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo 
per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 
VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, 
n. 326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. 
Chiarimenti»; 
VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 
2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale 
con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 
modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 
procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target 
degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 
la rendicontazione alla Commissione europea; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 
«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 
rendicontazione»; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze dell’11 ottobre 2021, recante 
«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 
1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 
VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – 
articolo 1, comma 1 del Decreto Legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 61 del 3 aprile 2023 recante “Destinazione di 
risorse per incentivare scambi ed esperienze formative all’estero per studenti e per il personale 
scolastico attraverso un potenziamento del programma Erasmus+ 2021- 2027 e nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU”; 
VISTO l’Allegato 1- Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007201 - 14/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE



 

 

 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR; 
VISTO in particolare, l’Allegato 1, Quota A “Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti” al 
predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica 
per l’importo di € 75.592,94; 
VISTO il DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Linea di Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche; 
VISTA la delibera di adesione all’Avviso di cui all’oggetto, del Collegio dei Docenti n. . 28 del 20 
dicembre 2023; 
VISTA la delibera di adesione all’Avviso di cui all’oggetto del Consiglio di Istituto n. 10 del 21 dicembre 
2023; 
VISTO il Progetto Presentato “Stem and English Projects”; 
VISTO l’Accordo di Concessione del 07/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento; 
VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 994 del 14/02/2024; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto ““Stem and English Projects”” di avvalersi di figure 
professionali in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze in qualità di docente 
ESPERTO/TUTOR per lo svolgimento di n. 2 Percorsi di di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti (intervento A), per gli alunni della scuola primaria; 
CONSIDERATO che prioritariamente l’incarico va affidato all’interno dell’istituzione scolastica e 
successivamente possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione 
Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il 
ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso le seguenti 
procedure: 
avviso interno per ricognizione del personale interno all’Istituzione 
avviso interno rivolto a personale interno ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime)  
affidamento diretto su MEPA 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
VISTO l’art. 6 bis della citata Legge n. 241 del 1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
VISTO il carattere d’urgenza dato dalle scadenze imminenti per le procedure inerenti al D.M. 65/2023; 
CONSIDERATO che l’incarico di docente ESPERTO è una attività strettamente connessa al 
raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività istituzionali del personale della scuola; 

 
 
 

DETERMINA 

 

 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007201 - 14/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE



 

 

Art. 1 Oggetto dell’incarico 
 
Il presente Avviso di selezione (a seguire, anche «Avviso») è diretto al conferimento di incarichi 
individuali (a seguire, anche «Incarico») di Personale ATA INTERNO (max N. 6 Assistenti 
Amministrativi)  in qualità di figure di supporto al Rup/Gestione dei corsi afferenti il progetto 
PNRR. 
La procedura di selezione comparativa avverrà attraverso la valutazione dei curricula, per la 
selezione delle seguenti figure. 

 

 n. figure richieste ore durata totale 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
6 
 

 
n. ore 70 per 
ciascuna figura  

 
 

 

Verrà corrisposto un compenso orario secondo quanto previsto dal vigente CCNL pari ad € 15,95 ad ora. 
 

Art. 2 – Partecipazione 
 

La selezione è aperta a tutto il personale a tempo indeterminato e determinato  in servizio presso 
l’istituzione scolastica avente i requisiti di ammissione e, in subordine, al personale interno ad altra 
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime). 
Qualora non pervengano candidature o candidature in misura inferiore a quelle richieste, si procederà 
con Affidamento Diretto su MEPA. 

 
La griglia di valutazione, che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di 
valutazione, deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un 
documento di identità. 

 

Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di 
 

scadenza del bando: 
 

 abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 
 

 abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 
 

 non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
 

 possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente 
procedura di selezione si riferisce; 

 

 non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti 
che riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di 
provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

 

  non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007201 - 14/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE



 

 

Amministrazione; 
 

 non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 
 

 non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano 
cause di incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di 
consentire l’adeguata valutazione delle medesime; 

 

 non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che 
possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

 
Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di 
scadenza del termine utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della 
mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione 
dalla selezione. 

 

I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di 
partecipazione mediante dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, 
contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà essere debitamente sottoscritta. 

 
L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di 
cui al presente articolo. 

 

Art. 3 - Presentazione domande 
 

Le istanze di partecipazione, redatte secondo il modello di cui all’allegato 1 (debitamente 
sottoscritto) devono essere corredate da (tutti debitamente sottoscritti): 

 

Allegato 2 – dichiarazione possesso dei requisiti; 

Allegato 3 – autovalutazione titoli 

Allegato 4 – dichiarazione assenza cause incompatibilità; 

Curriculum redatto secondo il modello europeo 

Documento di identità in corso di validità. 

Le istanze dovranno pervenire: 

entro le ore 12:00 del 29 novembre 2024 
 

consegnate a mano o a mezzo posta elettronica all’indirizzo  viic83800d@istruzione.it 
|viic83800d@pec.istruzione.it 

 

Art. 4 – Selezione  e criteri di valutazione 
 

La selezione verrà effettuata da una apposita commissione di valutazione, attraverso la 
comparazione dei curricula. 
 
La graduatoria sarà redatta sulla base delle seguenti griglie di valutazione: 
 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007201 - 14/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE

mailto:viic83800d@istruzione.it
mailto:viic83800d@pec.istruzione.it


 

 

 
1. TITOLI CULTURALI (ISTRUZIONE E FORMAZIONE) 

  PUNTEGGIO 

ATTRIBUIBILE 

AL TITOLO 

1.1 Possesso di Laurea di Vecchio o nuovo ordinamento 110 e lode 10 

110-101 8 

100-90 6 

<90 4 

1.2 Possesso di Laurea Triennale afferente alla selezione (in alternativa al 

punto 1.1) 
110 e lode 5 

110-101 4 

100-90 3 

<90 2 

1.3 Diploma afferente alla selezione (in alternativa ai punti 1.1 e 1.2) 100-92    5 

60-56 

91-84 4 

55- 51 

83 - 74 3 

50 - 45 

73- 67 2 

44 - 41 

66 - 60 1 

40 - 36 

1.4 Dottorato di ricerca afferente alla selezione 2 

1.4 Master universitario di II livello afferente alla selezione 0,75 

1.5 Master universitario di I livello afferente alla selezione 0,25 

1.6 Diploma di Scuola di specializzazione post lauream 2 

SUB TOTALE SEZIONE 1 15 

  

2. CERTIFICAZIONI CONSEGUITE NELL'ULTIMO QUINQUENNIO (riconosciute dal MIM) 

  Punteggio 

attribuito al 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007201 - 14/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE



 

 

titolo 

2.1 I.C.T. Certificate (tutti i moduli - 1 punto a certificazione fino ad un max di 3 punti) max 3 

2.2 Certificazione linguistica  C1 4 

2.3 Certificazione linguistica  B2 (in alternativa al punto 2.2) 3 

2.4 Certificazione linguistica  B1 (in alternativa al punto 2.1 e 23) 2 

2.5 Madrelingua (inalternativa ai precedenti punti) 5 

2.6 Altre competenze afferenti la selezione (1 punto per certificazione fino a max 2 punti) max 2 

SUB TOTALE SEZIONE 2 10 

  

3. TITOLI PROFESSIONALI COERENTI ALL'ATTIVITA' PROFESSIONALE RICHIESTA 

  Punteggio 

attribuito al 

titolo 

3.1 Abilitazione alla professione afferente alla selezione 1 

3.2 Esercizio della libera professione afferente alla selezione 1 

3.3 Titoli professionali afferenti alla professione 1 

SUB TOTALE SEZIONE 3 3 

  

4. ESPERIENZE PROFESSIONALI NEL SETTORE 

  Punteggio 

attribuito al 

titolo 

4.1 Attività di progettazione, coordinamento gestione e valutazione azioni finanziate con 

fondi strutturali europei (PON-POR ecc.) e da altri programmi europei (Erasmus) 

nonché in azioni finanziate con fondi nazionali (PNSD, fondi ex Legge 440 etc.) negli 

ultimi 5 anni compreso l’anno in corso 

max 5 

4.2 Esperienza nell’uso delle piattaforme informatiche previste per la gestione dei progetti 

finanziati con fondi strutturali europei negli ultimi 5 anni compreso l’anno in corso 
max 3 

4.3 Attività di gestione amministrativa e/o contabile nelle azioni finanziate con fondi 

strutturali europei (PON-POR ecc..) e con fondi nazionali (PNSD) negli ultimi 5 anni 

max 5 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007201 - 14/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE



 

 

compreso l’anno in corso 

4.4 Incarico di Collaudatore (PON FESR) Facilitatore/Valutatore in progetti finanziati dal 

Fondo Sociale Europeo (PON F.S.E) negli ultimi 5 anni compreso l'anno in corso  
max 5 

4.5 Ruolo Animatore Digitale negli ultimi 5 anni compreso l'anno in corso  max 5 

4.6 Esperienza di gestione amministrativa e/o contabile in progetti dell'istituzione 

scolastica se attinenti alla selezione negli ultimi 5 anni compreso quello in corso 
max 5 

4.7 Esperienza lavorativa afferente alla tipologia di intervento max 5 

4.8 Esperienza lavorativa per il Ministero della Pubblica Istruzione Anni punteggio 

Da 1 a 5 1 

Da 6 a 10 2 

Da 11 a 

20 
4 

Più di 20 8 

 SUB TOTALE SEZIONE 4 41 

  

5. PUBBLICAZIONI E FORMAZIONE 

  Punteggio 

attribuito al 

titolo 

5.1 Pubblicazioni afferenti la selezione (0,5 punti per pubblicazione fino a max 2,5 punti) max 2,5 

5.2 Attività di partecipazione in qualità di corsista a corsi di formazione e aggiornamento 

per materie afferenti alla selezione  (0,5 punti per pubblicazione fino a max 2,5 punti) 
max 2,5 

 SUB TOTALE SEZIONE 5 5 

  

PUNTEGGIO TOTALE 74 

 
 

 
 

Art. 5 – Durata dell’incarico 
 

L’attività oggetto dell’incarico avrà durata fino al termine previsto per il D.M. 65/2023 
comprensivo delle fasi di rendicontazione. 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007201 - 14/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE



 

 

 
 

Art. 6 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 
 

Verrà corrisposto un compenso orario secondo quanto previsto dal vigente CCNL pari ad € 15,95 ad ora. 

Art. 7 - Compiti 
I compiti previsti sono quelli di supporto gestione dei corsi relativi al D.M. 65/2023. 

 
Art. 8 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno 
attenersi agli obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di 
comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 
aprile 2022, n. 105. 

 
 

Art. 9. Trattamento dei dati personali 
 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 
giugno 2003, n. 196, si forniscono le seguenti informazioni: 

 

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica “T. Vecellio”, in persona del 
legale rappresentante Dirigente Scolastico , prof.ssa Maria Giovanna Pace. 

 

Art. 10 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 
 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, attraverso il sito web 
www.icvecellio.edu.it. 

 

Articolo 11– Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di 
cui all’art. 53 del d.lgs. n. 165/2001. 

 
Articolo 12 – Norme di rinvio 

 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 
165/2001, al codice civile e alle altre norme vigenti. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico e RUP 

Prof.ssa Maria Giovanna Pace  

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007201 - 14/11/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE

http://www.icvecellio.edu.it/
http://www.icvecellio.edu.it/

		2024-12-16T16:03:45+0100
	MARIA GIOVANNA PACE




